

Organisering af det lokale miljøarbejde

Bilag 2: Sekretariatets afrapportering til Teknik- og Miljøforvaltningen om lokaludvalgenes ressourceforbrug og resultater for den lokale miljøopgave 2014

Bemærkning:

Sekretariatet har gjort Teknik- og Miljøforvaltningen opmærksom på, at de 59.000 kr. til Christianshavnerdagen, der fremgår af afrapporteringen om Christianshavns Lokaludvalgs ressourceforbrug og resultater for den lokale miljøopgave 2014, dækker over meget andet end miljørelaterede aktiviteter.

CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

Til Teknik- og Miljøforvaltningen Ressourceforbrug og resultater for det lokale miljøarbejde 2014

Aktivitet	Timeforbrug (lokaludvalgets)	Økonomi	Resultater	Dato/periode
Beslutning om driftsstøtte til det lokale miljøarbejde 2014	Vides ikke	100.000 kr.	Fremgår af årsberetningen fra Miljøpunkt Indre By/Christianshavn, som lokaludvalget tager stilling til i sit møde den 27. maj eller 24. juni 2015	18/12 2013
Projekt for Bodenhoffs Plads	Vides ikke	-	Drøftelse af et projekt for Bodenhoffs Plads med grønne elementer som en fortsættelse af forvaltningens projekt for området.	29/1
Det lokale miljøarbejde: Evaluering af udlånet af ladcykler	Vides ikke	-	Lokaludvalget drøftede og kom med bemærkninger til Miljøpunkt Indre By-Christianshavns evaluering af sit udlån af ladcykler.	29/1
Udpegning af medlem til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-Christianshavn	Vides ikke	-	Lokaludvalget udpegede et medlem til bestyrelsen for Miljøpunkt Indre By-Christianshavn	29/1
Høringssvar om forslag til tillæg til spildevandsplanen	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om tillæg nr. 3 til Spildevandsplan 2008.	26/2
Godkendelse af Årsplan	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte Årsplan 2014 for det lokale	26/2

NOTA
07-05-201

Sagsnr
2015-011056

Dokumentnr
2015-0110561.

2014 for det lokale miljøarbejde		miljøarbejde med bemærkninger.	
Trafikgruppens rapport til lokaludvalgene	Vides ikke	Lokaludvalget tog en trafikrapport, som en række medlemmer af kommunens lokaludvalg har udarbejdet, til efterretning.	26/3
Det lokale miljøarbejde	Vides ikke	Lokaludvalget drøftede aftalen, som lokaludvalget har med Indre By Lokaludvalg og Miljøpunkt Indre By-Christianshavn om Miljøpunktets varetagelse af den kommunalt finansierede lokale miljøopgave.	26/3
Affald ved veje og i vandkanten ved Margretheholm	Vides ikke	Lokaludvalget godkendte brevet til Teknik- og Miljøforvaltningen om affald ved veje og søbredder omkring Margretheholm.	30/4
Miljøfestival 2014	Vides ikke	Lokaludvalget besluttede, at lokaludvalgets deltagelse i Miljøfestival 2014 sker gennem Miljøpunkt Indre By-Christianshavn, hvis virke man i 2014 støtter med 100.000 kr. Desuden tiltrådte lokaludvalget, at Miljøpunkt Indre By-Christianshavn deltager i Miljøfestival 2014 med en række guidede ture, der har fokus på grønne løsninger i Indre By og på Christianshavn. Endelig tiltrådte lokaludvalget, at Miljøpunkt Indre By-Christianshavn kunne søge medfinansiering i Teknik- og Miljøforvaltningen til sine udgifter i forbindelse med Miljøfestival 2014.	30/4
Mandat vedrørende forhandling om det lokale miljøarbejde	Vides ikke.	Lokaludvalget godkendte et mandat vedrørende de forestående forhandlinger om driftsstøtteaftalen med Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og Indre By Lokaludvalg.	30/4

Det lokale miljøarbejde 2013	Vides ikke	-	Lokaludvalget drøftede og tog årsberetning og årsregnskab for det lokale miljøarbejde 2013 til efterretning med bemærkninger.	21/5
Klimatilpasning	Vides ikke	-	Lokaludvalget drøftede et oplæg fra Teknik- og Miljøforvaltningen om klimatilpasning og tiltrådte forvaltningens signaturprojekt "Stadsgraven", idet man forudsætter, at projektet ikke medfører yderligere forurening af vandområdet. Endvidere godkendte lokaludvalget "Ventiler i bolværker" som forslag til endnu et signaturprojekt. Med projektet vil gadevand og tagvand kunne ledes ud i kanalerne. Derudover besluttede lokaludvalget at foreslå Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge muligheden for perforeret dræn-asfalt på Prinsessegade i forbindelse med forbedring af forholdene dér og man besluttede at foreslå forvaltningen at undersøge muligheden for at etablere grønne tage på egnede offentlige bygninger i bydelen, samt muligheden for tilskud til og rådgivning om etablering af grønne tage på egnede private ejendomme i bydelen.	25/6
Urban byhave	Vides ikke	8.000	Lokaludvalget støttede et borgerdrevet byhaveprojekt på Christianshavns vold	Sommer
Driftsstøtteaftale vedrørende det lokale miljøarbejde	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte rammer for en driftsstøtteaftale om varetagelsen af det lokale miljøarbejde efter den 31. december 2014.	25/6
Information om dyre- og plantelivet i	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte en henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen om behovet for en informationspjece til	24/9

Christianshavns vande				brugerne af Christianshavns vande om at tage hensyn til dyreliv og plantelivet med en tilkendegivelse om, at lokaludvalget og lokaludvalgets sekretariat gerne deltager i arbejdet med at udarbejde og distribuere pjecen.	
Christianshavnerdagen	8 timer	59.000	13/9	Et offentligt arrangement på Christianshavns Torv og på Torvegade, hvor der var miljøaktiviteter. Undervejs var der også en politisk debat om Torvegade og forurening.	
Kampagnen "Skolen ta'r Skraldet"	Vides ikke	-	24/9	Lokaludvalget tog til efterretning, at det overlades til Miljøpunkt Indre By-Christianshavn at indgå et samarbejde med Børne- og Ungdomsforvaltningen om kampagnen "Skolen ta'r Skraldet".	
Lokaludvalgsseminar	3 timer	-	En aften i oktober	Lokaludvalgsseminar bl.a. om grønne temaer	
Mål med lokaludvalgets virke	Vides ikke	-	29/10	Lokaludvalget godkendte målene for lokaludvalgets virke i indværende valgperiode, herunder et mål om at Christianshavn skal være en grøn bydel	
Skybrudsprojekter	Vides ikke	-	17/12	Lokaludvalget godkendte et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om skybrudsprojekter.	
Skybrudsprojekter	Vides ikke	-	26/11	Lokaludvalget drøftede og besluttede prioritering af de skybrudsprojekter, der angår lokaludvalgets område samt bemærkninger om byrum i forbindelse med projekterne.	
Skybrudsprojekter	Vides ikke	-	17/12	Lokaludvalget godkendte et høringssvar til Teknik- og Miljøforvaltningen om skybrudsprojekter.	

Driftsstøtteaftale for 2015 vedrørende det lokale miljøarbejde	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte - med forbehold for de ændringer, som et igangværende udvalgsarbejde vedrørende det lokale miljøarbejde måtte føre til - driftsstøtteaftalen for 2015 med Mijjøpunkt Indre By-Christianshavn vedrørende det lokale miljøarbejde	17/12
Årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde	Vides ikke	-	Lokaludvalget godkendte - med forbehold for de ændringer, som et igangværende udvalgsarbejde vedrørende det lokale miljøarbejde måtte føre til - årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde med aktiviteter indenfor følgende indsatsområder: 1. Mindre støj- og luftforurening, hvor udlån af ladcycler skal være en af aktiviteterne 2. Byforgrønnelse og klimatilpasning 3. Bedre affaldssortering og genanvendelse 4. Understøtte og udvikle Københavns Kommunes klima- og miljøpolitik	17/12
Fortæl mig om havet! - fra København til Stillehavet	Vides ikke	5.000	Lokaludvalget støttede et offentligt arrangement i Christianshavns Beboerhus, der omhandlede Stillehavskultur og forureningsproblemer i Stillehavet	En weekend i september
Den fremtidige trafikplanlægning på Christianshavn	2 timer	4.000	Borgermøde med borgmester Morten Kabell, to trafikforskere og to planlæggere fra Teknik- og Miljøforvaltningen. om biltrafikken, og hvordan den kan begrænses.	5/11

Til Teknik- og Miljøforvaltningen
Resourceforbrug og resultater for den lokale miljøopgave 2014

Aktivitet	Timeforbrug og (lokaludvalgets)	Økonomi	Resultater	Dato/periode
<p>Beslutning om driftsstøtte til det lokale miljøarbejde 2014</p>	Vides ikke	680.000 kr.	<p>Fremgår af årsberetningen fra Miljøpunkt Indre By/Christianshavn, som lokaludvalget tager stilling til i sit møde den 21. maj eller 11. juni 2015</p>	12/12 2013
<p>Drøftelse af Miljøpunktets udlån af ladcykler</p>	Vides ikke	-	<p>Der var en række bemærkninger, som tages med i den videre proces for udarbejdelsen og vedtagelsen af en årsplan for det lokale miljøarbejde 2014.</p>	16/1
<p>Status på årsplan 2014 for det lokale miljøarbejde</p>	Vides ikke	-	<p>Lokaludvalget tog en status fra Miljøpunktet på årsplan 2014 for det lokale miljøarbejde til efterretning; man bad formanden for lokaludvalget skrive til Teknik- og Miljøforvaltningen om affaldssortering i Indre By; man tog til efterretning, at Miljøpunktet placerede ladcykler på Christianshavn; man havde forslag til Miljøpunktets design af affaldscontainere og man bad Miljøpunktet arbejde for, at små ejendomme fik mulighed for at affaldssortere samt om at holder borgermøder om det.</p>	6/2
<p>Høringssvar om forslag til tillæg til</p>	Vides ikke	-	<p>Lokaludvalget besluttede at tilslutte sig en udtalelse om forslaget fra Miljøpunktet, idet man bad forvaltningen</p>	6/2



spildevandsplanen		redegøre for en række forhold vedr. skybrud.	
Godkendelse af årsplan 2014 for det lokale miljøarbejde	Vides ikke -	Miljøpunktet havde ændret det oprindelige forslag på en række punkter, som skulle imødekomme lokaludvalgenes bemærkninger til udkastet. Lokaludvalget godkendte årsplanen.	13/3
Drøftelse vedr. Miljøfestival	Vides ikke -	Lokaludvalget drøftede sin deltagelse i Miljøfestivalen, som Teknik- og Miljøforvaltningen ønskede at gennemføre med hjælp fra lokaludvalgene. I drøftelsen indgik i hvilken grad lokaludvalget ville overlade opgaven til Miljøpunktet. Lokaludvalget bad om en indstilling til mødet 10. april omhandlende et svar til Teknik- og Miljøforvaltningen.	13/3
Status på puljeøkonomien 2014	Vides ikke -	Lokaludvalget skulle tage en månedlig status på puljeøkonomien til efterretning. Det fremgår af beslutningen, at sekretariatet havde udbetalt 340.000 kr. til Miljøpunktet for udførelse af det lokale miljøarbejde.	13/3
Det lokale miljøarbejde i Miljøfestival	Vides ikke -	Det nye lokaludvalg havde første møde den 10. april 2014. I denne sag skulle de drøfte driftsstøtteaftalen, som lokaludvalget havde med Christianshavns Lokalvalg og Miljøpunktet om Miljøpunktets varetagelse af det lokale miljøarbejde. Lokaludvalget udsatte behandlingen af sagen til mødet 8. maj 2014, idet man bad Miljøpunktet komme med et oplæg om vision og mission for sit virke i 2015 og frem.	10/4
Høringssvar om lokaludvalgets deltagelse i Miljøfestival 2014	Vides ikke -	Lokaludvalget besluttede, at formanden skulle tilkende give overfor Teknik- og Miljøforvaltningen, at lokaludvalgets deltagelse i miljøfestival 2014 sker gennem Miljøpunktet, hvis virke man støtter med 680.000 kr. Endvidere, at lokaludvalget har tiltrådt, at Miljøpunktet	10/4

<p>deltager i Miljøfestival 2014 med en række guidede ture i Indre By, samt at man tiltrådte, at Miljøpunktet kan søge medfinansiering i Teknik- og Miljøforvaltningen til sine udgifter i forbindelse med Miljøfestival 2014.</p>	8/5
<p>Lokaludvalget skulle drøfte aftalen, som lokaludvalget havde med Christianshavns Lokalvalg og Miljøpunktet om Miljøpunktets varetagelse af det lokale miljøarbejde. Man besluttede, at give lokaludvalgets formandskab mandat til at forhandle aftalen om Miljøpunktets varetagelse af det lokale miljøarbejde med Christianshavns Lokalvalg og Miljøpunktet. Samtidig bad man formandskabet om et oplæg til aftale til lokaludvalgsmødet den 12. juni 2014.</p>	8/5
<p>Lokaludvalget skulle på baggrund af Miljøpunktets årsberetning og årsregnskab for 2013 drøfte i hvilken grad Miljøpunktet havde efterlevet årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde, samt tage Miljøpunktets årsberetning og årsregnskab for det lokale miljøarbejde 2013 til efterretning med bemærkningerne, der fremgik af sagen. Lokaludvalget udsatte sagen, idet man ønskede at et planlagt lokaludvalgsseminar skulle omfatte en drøftelse af strategien for det lokale miljøarbejde.</p>	12/6
<p>Lokaludvalget skulle tage stilling til en indstilling om, at bede Miljøpunktet stå for lokaludvalgets årlige blomsterløgsarrangement ved Søerne inden for en ramme på 20.000 kr.; at Miljøpunktet skulle komme med en beskrivelse af arrangementet inden lokaludvalgsmødet den 21. august 2014, samt at lokaludvalget skulle udpege tovholdere til at samarbejde med Miljøpunktet om planlægningen og gennemførelsen af arrangementet. Lokaludvalget besluttede ikke at stå for</p>	12/6

				blomsterløgsarrangementet i 2014, og at man derfor ikke ville rette henvendelse til Miljøpunktet om det.	
Driftsstøtteaftale vedrørende det lokale miljøarbejde	Vides ikke	-	21/8	Lokaludvalget godkendte de foreslåede rammer for en driftsstøtteaftale om varetagelsen af det lokale miljøarbejde efter 31. december 2014, som fremgik af indstillingen.	
Samarbejde om en kampagne "Skolen ta'r skraldet	Vides ikke	-	21/8	Lokaludvalget drøftede Børne- og Ungdomsforvaltningens kampagne og udpegede en tovholder til at samarbejde med forvaltningen om kampagnen med sparring fra Miljøpunktet.	
Lokaludvalgsseminar bl.a. om det lokale miljøarbejde	Vides ikke	-	27/9	Seminarret har givet anledning til efterfølgende drøftelser i lokaludvalget om en vision for det lokale miljøarbejde samt om forholdet mellem lokaludvalget og Miljøpunktet, herunder om rollen for lokaludvalgets repræsentant i bestyrelsen for Fonden Agendacenter Indre By/Christianshavn	
Eftermontering af SCR-systemer på Movias busser	Vides ikke	-	9/10	Lokaludvalget skulle bemyndige formanden til at sende en henvendelse til Movia og ØKF med ønske om eftermontering af et SCR-system på de Movia-busser, der kører i Indre By. Det var en opfølgning på Miljøpunktets luftmålinger i forbindelse med VM i halvmarathon i marts 2014. Lokaludvalget drøftede og udsatte sagen til mødet den 13. november 2014.	
Det lokale miljøarbejde 2013	Vides ikke	-	9/10	Lokaludvalget skulle drøfte, i hvilken grad Miljøpunktet havde efterlevet årsplan 2013 for det lokale miljøarbejde, samt tage Miljøpunktets årsberetning og årsregnskab for det lokale miljøarbejde 2013 til efterretning med bemærkningerne, der fremgik af sagen. Lokaludvalget godkendte indstillingen med to ændringsforslag.	

Vision for det lokale miljøarbejde	Vides ikke -	Lokaludvalget skulle godkende en vision for det lokale miljøarbejde. Indstillingen blev ikke godkendt. I stedet besluttede man at nedsætte en arbejdsgruppe, der skulle komme med forslag til en vision for det lokale miljøarbejde.	13/11
Driftsstøtteaftale vedrørende det lokale miljøarbejde	Vides ikke -	Lokaludvalget skulle godkende en indstilling om en driftsstøtteaftale med Miljøpunktet om varetagelsen af det lokale miljøarbejde efter 31. december 2014 samt drøfte et medlemsforslag om nedsættelse af en arbejdsgruppe, der skal komme med forslag til, hvorledes lokaludvalget skal arbejde med miljø; herunder om Miljøpunktet på tilstrækkelig vis kan honorere disse ønsker. Lokaludvalget drøftede forslaget til driftsstøtteaftale og besluttede at genoptage drøftelsen i sit møde den 11. december 2014. Desuden besluttede lokaludvalget at nedsætte en arbejdsgruppe, der senest til lokaludvalgsmødet i marts 2015 skulle komme med forslag for det lokale miljøarbejde og en strategi for, hvordan man kommer hen til visionen for det lokale miljøarbejde og herunder kommer med forslag til Miljøpunktets opgaver.	13/11
Årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde	Vides ikke -	Lokaludvalget skulle godkende en indstilling om at drøfte et udkast til årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde, som var udarbejdet af lokaludvalgets formandskab, Christianshavns Lokaludvalgs formandskab og bestyrelsen for Miljøpunktet. Lokaludvalget bemyndigede formandskabet til at forhandle med Christianshavns Lokaludvalg og Miljøpunktet om indholdet i årsplanen på grundlag af en række forslag til ændringer i årsplanen, som lokaludvalget tiltrådte.	13/11
Eftermontering af SCR-	Vides ikke -	Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende en	13/11

systemer på Movias busser		henvendelse til Movia og ØKF med ønske om eftermontering af et SCR-system på de Movia-busser, der kører i Indre By. Det var en opfølgning på Miljøpunktets luftmålinger i forbindelse med VM i halvmarathon i marts 2014.	11/12
Status på affaldsprojekt	Vides ikke	Miljøpunktet orienterede lokaludvalget om status på udrulningen af Teknik- og Miljøforvaltningens nye affaldsordning i Indre By og om hvordan Miljøpunktet kan bistå. Lokaludvalget tog orienteringen til efterretning.	11/12
Driftsstøtteaftale for 2015 vedrørende det lokale miljøarbejde	Vides ikke	Lokaludvalget drøftede og godkendte driftsstøtteaftalen for 2015 med Miljøpunkt Indre By-Christianshavn vedrørende det lokale miljøarbejde	11/12
Årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde	Vides ikke	Lokaludvalget godkendte årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde med ændringer. Lokaludvalget tog til efterretning, at Sekretariatet ville overføre Kommunens bidrag på 665.300 kr. til det lokale miljøarbejde 2015 til Miljøpunkt Indre By-Christianshavn. Lokaludvalget godkendte, at Sekretariatet ville overføre 680.000 kr. til Miljøpunkt Indre By-Christianshavn som lokaludvalgets støtte til det lokale miljøarbejde 2015, jf. årsplan 2015 for det lokale miljøarbejde. Lokaludvalget drøftede og godkendte bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningen om de påtænkte skybrudsprojekter i Indre By Lokaludvalgs område.	11/12
Skybrudsprojekter	Vides ikke	Lokaludvalget godkendte bl. a. at afsætte 680.000 kr. til det lokale miljøarbejde 2015	11/12
Lokaludvalgets budget for 2015	Vides ikke	Lokaludvalget har støttet en kunstnergruppes projekt "Mit miljø". Projektet første del består rent praktisk af et stort (ca. 5 meter x 4 meter) "mosaik" vægmaleri i træ, sat sammen af individuelle malerier, malet af deltagende kunstner	Fra foråret 2014 og ind i 2015.
Kunstprojektet "Mit miljø"	Vides ikke	Temaet "Mit Miljø" skal forstås som et alsidigt emne, der kan fortolkes frit af den enkelte kunstner. Emnet omhandler derfor både fysiske, sociale, politiske og åndelige 'miljøer', og skal samtidig reflekteres i forhold til hvordan kunstnerens omgivelser passer ind i en større sammenhæng på enten et	

nationalt-, europæisk- eller globalt plan. Brikkerne fra vægmaleriet vil samlet set danne et stort kort over Danmark, som et slags puslespil.

Pilotprojekt Urban Farming Lab	Vides ikke	5574,65 kr.	Lokaludvalget har støttet spisestedet Rub & Stubs etablering af en vertikale byhave i en smøge bag Huset-KBH, hvor Rub & Stub holder til.	Fra april 2014 og ind i 2015
I alt	Vides ikke	695.574,65 kr.		